
TISK prezentace tiskárny

PAPÍR h.r.g. spol. s r.o.

gRAmáž www.hrg.cz 2021

Jsme ofsetová a digitální tiskárna01——01——
Jsme ofsetová a digitální tiskárna



O nás
tiskárnu h.r.g. založil petr lorenc v garáži svého domu v roce 1989.  
postupným organickým vývojem jsme se stali moderní tiskárnou se  
150 zaměstnanci. investujeme do moderního tiskařského a knihařského 
vybavení a neustále zlepšujeme naše výrobní procesy tak, abychom 
našim klientům dodali kvalitní tiskové služby v oblasti knižní produkce 
za přijatelné ceny.  od roku 2005 tiskárnu vede zeť a spolumajitel  
tiskárny ing. leoš tupec a tiskárna je tak neustále v rodinných rukou. 

Naše cesta ke kNížkám
od začátku 16. století je v litomyšli nepřetržitě provozováno tiskařské řemeslo. naši 
předchůdci produkovali jak drobné malé tisky, tak samozřejmě i knihy. od čes-
kobratrských tisků a cestopisů se postupem doby tiskaři dostali v 19. století až 
k tiskům slavných autorů jako je Božena němcová, J.k. tyl, alois Jirásek, nebo Jan 
neruda. touha pokračovat v tomto krásném poslání nás přivedla po letech k roz-
hodnutí pořízení technologií pro knižní výrobu. Máme radost, že se náš sen stal 
skutečností. V litomyšli se tak opět vyrábějí ty nejkrásnější knihy všech možných 
témat a zaměření.

leoš tupec a petr lorenc v Muzeu tisku

Naše firemní hodnoty jsou:

KVALITA / ŘEmESLO / STABILITA /  
ODPOVĚDNOST / RADOST

02——

https://www.hrg.cz/co_to_je_certifikace_fsc
https://www.hrg.cz/dist/docs/zelena-firma.pdf
https://www.hrg.cz/img-content/file/2018_07_15_certifikat_ISO_9001_2015_CZ.PDF
https://www.hrg.cz/img-content/file/2018_07_15_certifikat_ISO_14001_2015_CZ.PDF


Pro koho knihy vyrábíme?

knihy o architektuře

knihy
o

u
m

ě
n

í

c
e

st
o

v
a

te
ls

k
é

d
en

ík
y

kuchařky

knihy pro děti

beletrie, poezie

kom
ik

sy

Výrobní firmy
knihy k výročí firem
Výroční zprávy
kroniky společností
knihy o historii  
provozu

Firmy a agentury
Bloky a zápisníky
Diáře a plánovače
prezentační  
katalogy

Galerie
knihy o umění
portfolia umělců
publikace  
k výstavám
katalogy galerií

malá nakladatelství
Malé náklady knih
poezie, beletrie, 
romány, komiksy
tematické knihy 
(fotografie,  
příroda atd.) 

samonakladatelé
rodinné kroniky
knihy pohádek
Životopisy

sdružení a spolky
kroniky spolků  
a sdružení
prezentace  
klubů a oddílů
knihy pro hasiče,  
myslivce,  
sportovce…

Vzdělávací instituce
Učebnice  
a cvičební sešity
profesní  
a odborné knihy
skripta, sešity  
a atlasy
Doktorandské 
a disertační práce

střední  
a velká  
nakladatelství

Malé i velké  
náklady knih
knihy všeho druhu

muzea a památky
knihy o památkách
knihy o historických 
zajímavostech
reprinty archiválií

města a obce
kroniky měst a obcí
průvodce po městech 
a přírodě
knihy o slavných 
osobnostech
prezentace měst

Obchodní  
společnosti

luxusní katalogy 
v pevné vazbě
prezentační knihy 
společnosti
Dárkové knihy

Influenceři a blogeři
knižní vydání blogů
Motivační knížky
knihy pro  
osobnostní rozvoj
cestopisy

Od návrhu řešení knihy 
přes přípravu grafických 
podkladů, tisk, vazby 
všech druhů, zušlechtění 
až po skladování v klimati-
zovaných prostorech. 

03——



•	 tvorba grafických návrhů/podkladů a sazba knih.
•	 poradenství a školení v oblasti vydání a kompletní 

výroby knih.
•	 zajištění kódu isBn i jiných certifikací, např. Fsc. 
•	 návrhy výkresů pro knižní potahy a přebaly.
•	 nabídka a výběr vzorníků materiálů pro výrobu knih 

– papíry, plátna, lacetky, kapitálky, atd.
•	 Balení a kompletace knižních zakázek.
•	 konsignace a skladování knih ve vlastním  

klimatizovaném skladu (2000m2). 
•	 rozesílka a rozvoz knih vlastní i externí dopravou.
•	 individuální nastavení splatnosti faktur  

a pomoc s financováním. 
•	 Marketingová podpora na sociálních sítích  

během prodeje.

04——
s čím vám při vydání knihy 
umíme pomoci:

T
IS

K
o

f
s

e
t

o
v

ý
 4

/4

P
A

P
ÍR

 /
 o

B
Á

L
K

A
 o

f
s

e
t

 3
0

0
g

/m
2

v
N

It
Ř

e
K

 o
f

s
e

t
 1

4
0

g
/m

2

v
A

z
b

A
 /

 v
2

f
o

R
m

á
T

 /
 1

9
0

 x
 2

2
5

 m
m

 /
 1

2
4

 s
t

r
A

N



strojní vybavení tiskárny
Pro každý typ knihy doporučíme tu správnou technologii. 

o fs etov é ,  d i g i tá l n í  a  s í tot i s kov é  st roj e

•	 koMori lithrone gl840p h-UV  
(8 barev s obracecím zařízením a h-UV technologií tisku)  
– stroj vhodný pro tisk na nenatírané / savé papíry 

•	 heidelberg speedmaster cX 102-6-lX2  (6 barev s kombinovaným lakem disperzní/UV)  
– stroj vhodný pro tisk luxusních tiskovin s možností efektového lakování

•	 heidelberg speedmaster cX 102-5-lX (5 barev s disperzním lakem)
•	 heidelberg speedmaster sM 102-2-p (2 barvy s obracecím zařízením) – stroj na „černotu“ 

•	 Xerox 1000i - 2x, Xerox nuvera 144ea 2x, konica Minolta Bizhub accuriopresspro c3070, 
konica Minolta Bizhub pro c1060l  
– digitální tiskové stroje vhodné na malé náklady knih a brožur

•	 sítotiskový automat Magra 21 – B1  
– Parciální lakování na obálce knihy je vždy oživení pro oko i dotek 

k n i h a řs k é  a  d o ko n č uj í c í  t ec h n o lo g i e  P ro  v ý ro bu  k n i ž n í  va z by

•	 vazba V8: zavěšovací linka Müller Martini Diamant Mc30, deskovačka kolbus Da260  
– tuhá knižní vazba komplet  „inhouse“

•	 vazba V2, V4: linka Müller Martini accoro, horizon BQ470, Dgr kM41 sc/hc  
– měkká brožovaná vazba lepená i šitá

•	 šicí linky: Meccanotecnica aster eVo, Universe (šití bloků pro vazby V4 a V8 ze složek a archů) 
– šicí linky jak pro digitální tak pro ofsetovou produkci, umíme šít knihy i z digi archu sra 3

•	 skládací stroje: MBo k8 a MBo k8 rs, stahl 3x, guk, horizon
•	 řezací linky a trojřezy: polar 115 Xt 4x , polar Mohr 92, challenge cMt 130, Dgr D09, MM 
•	 laminovací stroje: komfi Delta 5070, triton – D&k – formát B1+  

- zušlechtění obálek a potahů knih laminací zajistí delší trvanlivost a odolnost

•	 výsek a horká ražba kaMa procut 76 foil  
– perlou každé knižní obálky je horká fóliová ražba nebo výsek do desek

05——

TISK ofsetový 4/4

PAPÍR  /  ofset 120g/m2  
ořezané kanty na blok
vAzbA  /  v8

foRmáT  /  148 x 210 mm / 256 stran

https://www.hrg.cz/#modal-vize


co nás baví a kde pomáháme.

podporujeme neziskové organizace 
a aktivně se snažíme přispívat k udržitelnému rozvoji našeho regionu.

i n fo

i n t e rt y P e

h a l a  4

06——
Polygrafické taháky 
Vydáváme polygrafické pravítka / taháky 

pro nejen odbornou veřejnost a školy. 

pořádáme workshopy pro grafiky a zadava-

tele tiskovin. V rámci školení navštívíte mo-

derní polygrafický provoz, umožníme vám 

konzultace se správcem příjmu a kontroly 

dat. Vysvětlíme fungování barevného work-

flow v tiskárně, kalibrace strojů icc profily, 

Fogra normy, kalibrace monitorů a  mnoho 

dalších know how.

muzeum tisku 
Máme rádi tradici, historii, vůni černoty 

a kouzlo starých strojů. to vše lze zažít 

u nás bez displejů a tištěných spojů.  

přijeďte si prožít atmosféru tiskárny před  

100 lety. Udělejte si u nás firemní workshop. 

pokřtěte svou novou knihu v dobovém pro-

středí. Vytiskněte si dárek pro radost  

ze starých štočků. 

made in Litomyšl
společně s partnery jsme založili neziskový 

spolek Made in litomyšl, který propojuje 

firmy a podnikatelé, kteří něco vyrábí, nebo 

tvoří v našem krásném městě. V rámci 

spolku vydáváme, připravujeme data a vy-

rábíme knihy. Jsme oborovými konzultanty 

a rozvíjíme tak dobré jméno spolku. logo 

Mil se objevuje čím dál častěji na veške-

rých publikacích, které se produkují v na-

šem městě.

http://www.polygraficketahaky.cz
http://www.muzeumtisku.cz
http://www.madeinlitomysl.cz


služby pro samonakladatele:
provozujeme webovou službu www.tiskovyexpress.cz, která pomáhá  
samonakladatelům, ale i nováčkům v oboru s vydáváním knih. naši kole-
gové ze specializované pobočky h.r.g. ve zlíně vám poradí, na co si dát 
při vydávání knížek pozor. připraví vám i sazbu, upraví fotky, navrhnou 
grafické řešení s typografií nebo vyřídí isBn kód v národní knihovně. tisk  
a knihařské zpracování pak kompletně probíhá v našem výrobním závodě 
v litomyšli.

Většina slov z tohoto výčtu vám nic neříká? nebojte, tohle je náš denní chleba, který nám  
ještě k tomu chutná. Jsme tu pro vás a pro to, abychom vám splnili vaše vydavatelské sny.

07——
TISK ofsetový 3/3 / 188 stran

PAPÍR  /  oBÁLKa Marina perLa 175 g/m2

arena natru BuLK 100 g/m2

vAzbA  /  v4

foRmáT  /  140 x 220 MM

poradenství kalkulace financování

crownfunding propagace a reklama

přímý prodej specifikace knihy

knižní vazby obálka ISBN DPH

technologie tisku použité materiály

velikost nákladu kvalita ISO

ofset nebo digitál sazba knihy

návrh obálky správně připravená

data k tisku pdf FOGRA šablony

http://www.tiskovyexpress.cz


h.r.g. spol. s r. o.
svitavská 1203 
570 01 litomyšl
tel.: 461 552 511

hrg@hrg.cz

kl ikni  na ikonu nebo odk az

Litomyšl

Přitiskněte 
se k nám!

08——
TISK ofsetový 4/4 huv / 146 stran

PAPÍR  /  oBÁLKa eKoprint 250 g/m2

vnitřeK eKoprint 100 g/m2

vAzbA  /  v4 otevřené šití

foRmáT  /  210 x 275 mm

http://www.hrg.cz
https://www.facebook.com/HRGtiskarna
https://www.linkedin.com/company/2924328/
https://www.instagram.com/hrg_tiskarna/
https://www.youtube.com/channel/UCX_Z4NVmS-fN4GRXCX_44qw
http://www.hrg.cz
https://www.madeinlitomysl.cz

	Tlačítko 57: 
	a: 
	Tlačítko 18: 
	Tlačítko 53: 
	Tlačítko 54: 
	Tlačítko 55: 
	Tlačítko 17: 
	Tlačítko 7: 
	Tlačítko 8: 
	Tlačítko 9: 
	Tlačítko 11: 
	Tlačítko 1: 
	Tlačítko 5: 
	Tlačítko 3: 
	Tlačítko 16: 
	Tlačítko 6: 
	Tlačítko 4: 


